
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 41. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 24.05.2024 

 
41. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 24.05.2024 v 9:59 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 8 členů 
 
Omluven: Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 8 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Zdeněk Rodek. Na programu máme 50 písemných materiálů a jeden přínos. Já po 
předchozí poradě navrhuji, abychom stáhli materiály číslo 18 a číslo 36. Zeptám se, má-li někdo 
nějaký jiný návrh k předloženému programu? Pak-li, že tomu tak není, tak prosím, hlasujme o 
programu.   
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – program dnešní schůze Rady městského obvodu Poruba 
byl schválen. Můžeme přejít ke schválení zápisu z 40. schůze RMOb Poruba, konané dne 
03.05.2024.  
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – děkuji, zápis ze 40. schůze byl schválen. 
 
Program 41. schůze Rady městského obvodu Poruba  
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 
Výroční zpráva o činnosti za rok 2023 Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je statutární město Ostrava - 
městský obvod Poruba 

19 

2 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 12 

3 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek A.Hrdličky 1629, 
Ostrava-Poruba 12 

4 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Karla Pokorného 
1408, Ostrava-Poruba 12 

5 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 1477, 
Ostrava-Poruba 12 

6 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 1463, k. ú. Poruba, ul. Hlavní 
třída 12 

7 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2344, ul. Lvovská 12 
8 Návrh na uzavření dohod o splátkách 12 
9 Návrh na zvýšení nájemného podle § 2249 občanského zákoníku 12 

10 Smlouva o úhradě za odběr elektrické energie - garáže VPP 12 
11 Uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem 12 
12 Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD U Oblouku 501/3 12 
13 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného bytu 12 
14 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 
15 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
16 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 
17 Žádost o skončení nájmu bytu dohodou 12 
19 Směna pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava - ul. Studentská 17 

20 Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 3751/171 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava - parkovací stání ul. Průběžná 17 

21 Stavba "Ostrava, Poruba, Nad Porubkou, p.č. 280 NNk" - zřízení služebnosti 17 
22 Stavba "PO-BD Rošického" - zřízení služebnosti 17 

23 Stavby „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Opavská 959/49, 960/47, 
961/45, Poruba, 70800 Ostrava“ - zřízení budoucí služebnosti 17 

24 Uzavření krátkodobé nájemní smlouvy - parc. č. 1503/1, k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 17 

25 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

26 Smlouva o dodávce vody pro akci "Revitalizace veřejného prostoru Florida, 
Ostrava - Poruba - I.etapa" 04.2 

27 Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení elektrické energie ČEZ 
Distribuce, a.s. 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

28 

Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba - vyhodnocení zadávacího 
řízení 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

29 
Oprava bytu č.7 na adrese Opavská 768/99 v Ostravě-Porubě 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

30 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Doplnění a výměna 
gastronomického zařízení v kuchyni ZŠ Porubská 832 v Ostravě - Porubě" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

31 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Základní škola Porubská 832, 
Ostrava – Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace provozu kuchyně“ 04.2 

32 Jmenování ředitelů základních škol 10 

33 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 10 

34 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 10 

35 Změna smlouvy o provozování skateparku 10 
37 Projednání výzvy exekutora - zastavení exekuce vedené proti povinnému J. V. 15 

38 Projednání výzvy exekutora - zastavení exekuce vedené proti povinnému M. 
M. P. 15 

39 Udělení souhlasu s kácením dřeviny na ulici Polská 06.2 

40 Uzavření smluv o dodávce vody a o odvádění odpadních vod vodních prvků 
na ulicích Matěje Kopeckého a Náměstí Družby 06.2 

41 Návrh rozpočtových úprav 08 

42 Informativní zpráva o výsledcích následných veřejnosprávních kontrol za 
období 01-12/2023 02 

43 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 -Komise pro 
školství, vzdělávání a sport-program ostatní-Arrows Ostrava z.s. 14 

44 Komise pro sociální a bytovou politiku - plán monitoringu realizací projektů 
na rok 2024 12 

45 Komise pro školství, vzdělávání a sport Rady městského obvodu Poruba - plán 
monitorování realizace projektů na rok 2024 10 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
46 Kontrola plnění usnesení 01 

47 
Účetní závěrky příspěvkových organizací, zřízených statutárním městem 
Ostrava-městským obvodem Poruba, k rozvahovému dni 31.12.2023 a 
rozdělení výsledku hospodaření těchto příspěvkových organizací za rok 2023 

08 

48 
Závěrečný účet statutárního města Ostravy-městského obvodu Poruba za rok 
2023 a účetní závěrka statutárního města Ostravy-městského obvodu Poruba 
sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2023 

08 

49 Pokročilé metody digitálního vzdělávání na vybraných ZŠ v Ostravě-Porubě - 
podání žádosti o dotaci 04.1 

50 Změna termínu zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba 01 
Přínos 

1 
Zapojení městského obvodu Poruba do systému na podporu lokální ekonomiky 
Corrency 04.1 

 
Materiál č. 1 - Výroční zpráva o činnosti za rok 2023 Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je statutární město Ostrava - městský obvod 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1279/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 2 - Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1280/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 3 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek A.Hrdličky 1629, 
Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1281/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 4 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Karla Pokorného 
1408, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1282/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 5 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 1477, 
Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1283/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 6 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 1463, k. ú. Poruba, ul. Hlavní 
třída 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantě, pojďme prosím hlasovat                          
pro přednostně navrženou variantu A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1284/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 7 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2344, ul. Lvovská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1285/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 8 - Návrh na uzavření dohod o splátkách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1286/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 9 - Návrh na zvýšení nájemného podle § 2249 občanského zákoníku 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1287/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 10 - Smlouva o úhradě za odběr elektrické energie - garáže VPP 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1288/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 11 - Uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1289/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 12 - Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD U Oblouku 501/3 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1290/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 13 - Žádost o poskytnutí slevy z nájemného bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantě, budeme hlasovat o přednostně 
navržené variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1291/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 14 - Žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1292/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 15 - Žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantě, takže budeme hlasovat                         
o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1293/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 16 - Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1294/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 17 - Žádost o skončení nájmu bytu dohodou 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1295/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 18 - Předzahrádka před provozovnou "MAKUMANU" 
 
Materiál č. 18 Předzahrádka před provozovnou "MAKUMANU" byl stažen z programu 41. schůze 
Rady městského obvodu Poruba konané dne 24.05.2024.  
 
Materiál č. 19 - Směna pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava - ul. Studentská 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1296/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 20 - Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 3751/171 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava - parkovací stání ul. Průběžná 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1297/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 21 - Stavba "Ostrava, Poruba, Nad Porubkou, p.č. 280 NNk" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1298/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 22 - Stavba "PO-BD Rošického" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1299/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 23 - Stavby „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Opavská 959/49, 960/47, 
961/45, Poruba, 70800 Ostrava“ - zřízení budoucí služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1300/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 24 - Uzavření krátkodobé nájemní smlouvy - parc. č. 1503/1, k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 
 
p. Dekický – dobrý den, v navrhuji v materiále doplnit cenu pronájmu a to ve výši  20 480,00 Kč. 
 
Doplněný bod 1) návrhu usnesení: 
 
1) rozhodla 
  ………………………………………… 

doba nájmu: určitá, a to ve dnech od 18.06.2024 do 25.06.2024 
za jednorázové nájemné ve výši: 20 480,- Kč  
……………………………… 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1301/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 25 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1302/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 26 - Smlouva o dodávce vody pro akci "Revitalizace veřejného prostoru Florida, 
Ostrava - Poruba - I.etapa" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1303/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 27 - Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení elektrické energie ČEZ 
Distribuce, a.s. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1304/RMOb2226/41 
 
Materiál zvláštní povahy č. 28 - Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba - 
vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1305/RMOb2226/41 
 
Materiál zvláštní povahy č. 29 - Oprava bytu č.7 na adrese Opavská 768/99 v Ostravě-Porubě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1306/RMOb2226/41 
 
Materiál zvláštní povahy č. 30 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Doplnění a výměna 
gastronomického zařízení v kuchyni ZŠ Porubská 832 v Ostravě - Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1307/RMOb2226/41 
 
Materiál zvláštní povahy č. 31 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Základní škola 
Porubská 832, Ostrava – Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace provozu kuchyně“ 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1308/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 32 - Jmenování ředitelů základních škol 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1309/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 33 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1310/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 34 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1311/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 35 - Změna smlouvy o provozování skateparku 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1312/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 36 - Projednání návrhu OZV o ochraně veřejné zeleně 
 
Materiál č. 36 Projednání návrhu OZV o ochraně veřejné zeleně byl stažen z programu 41. schůze 
Rady městského obvodu Poruba konané dne 24.05.2024. 
 
Materiál č. 37 - Projednání výzvy exekutora - zastavení exekuce vedené proti povinnému J. V. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – pojďme prosím hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1313/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 38 - Projednání výzvy exekutora - zastavení exekuce vedené proti povinnému                             
M. M. P. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantě, takže pojďme hlasovat                         
o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1314/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 39 - Udělení souhlasu s kácením dřeviny na ulici Polská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1315/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 40 - Uzavření smluv o dodávce vody a o odvádění odpadních vod vodních prvků 
na ulicích Matěje Kopeckého a Náměstí Družby 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1316/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 41 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1317/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 42 - Informativní zpráva o výsledcích následných veřejnosprávních kontrol za 
období 01-12/2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1318/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 43 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 -Komise pro 
školství, vzdělávání a sport-program ostatní-Arrows Ostrava z.s. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1319/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 44 - Komise pro sociální a bytovou politiku - plán monitoringu realizací projektů 
na rok 2024 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1320/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 45 - Komise pro školství, vzdělávání a sport Rady městského obvodu Poruba - plán 
monitorování realizace projektů na rok 2024 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1321/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 46 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1322/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 47 - Účetní závěrky příspěvkových organizací, zřízených statutárním městem 
Ostrava-městským obvodem Poruba, k rozvahovému dni 31.12.2023 a rozdělení výsledku 
hospodaření těchto příspěvkových organizací za rok 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1323/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 48 - Závěrečný účet statutárního města Ostravy-městského obvodu Poruba za rok 
2023 a účetní závěrka statutárního města Ostravy-městského obvodu Poruba sestavená                      
k rozvahovému dni 31. 12. 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1324/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 49 - Pokročilé metody digitálního vzdělávání na vybraných ZŠ                                             
v Ostravě-Porubě - podání žádosti o dotaci 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1325/RMOb2226/41 
 
Materiál č. 50 - Změna termínu zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1326/RMOb2226/41 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

11/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Přínos č. 1 - Zapojení městského obvodu Poruba do systému na podporu lokální ekonomiky 
Corrency 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1327/RMOb2226/41 
 
41. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:17 hodin. 
 
 
V Ostravě-Porubě, dne 24.05.2024 
 
 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení ze 41. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 
 
 
 
 


